平成●●年●月●日
お取引先様　各位
●●●●株式会社
お支払方法の変更に関するアンケートのお願い
（「電子記録債権（でんさい）」によるお支払いへの変更）
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　さて、弊社では貴社とのお取引に際し、「手形」にて代金決済を行ってまいりましたが、お支払方法を「でんさい」に変更させていただくことを検討しております。
　お支払方法を「でんさい」に変更することにより、貴社および弊社双方の事務負担や管理コストの削減等が見込まれるため、何卒ご理解、ご協力いただきますよう、お願い申しあげます。
　つきましては、ご多用のところお手数をおかけいたしますが、別紙アンケートにご回答いただければ、幸いでございます。
敬具
	１．「でんさい」について

　・手形や振込に代わる決済手段です。

　　（詳細は大光銀行またはでんさいネットのホームページ・パンフレット等をご覧ください。）

２．貴社のメリット

①でんさいは支払期日になると、資金が自動的に預金口座へ入金されます。

（手形のような取立手続きが不要になります。）

　②手形に関する集金・保管・管理等のコストを削減できます。また、領収書の発行も不要であるため、印紙税もかかりません。

　③手形の紛失・盗難といった心配がありません。
④手形と異なり、でんさいは必要な分だけ債権額を分割して譲渡や割引に利用できます。

【本件に関するお問い合わせ先】
●●●●株式会社　●●部（担当：●●）

TEL：●●●●－●●－●●●●

FAX：●●●●－●●－●●●●
●●●●株式会社　●●部（担当：●●）　行
FAX：●●●●－●●－●●●●
アンケート回答票
１．電子記録債権（でんさい）について（該当の項目に「○」をつけてください）

	すでに金融機関と「でんさい」利用契約を締結している。

	まだ金融機関と「でんさい」利用契約を締結していない。
（「でんさい」の内容は理解している。）

	内容を詳しくは知らない。

２．お支払い方法の「でんさい」への変更（該当の項目に「○」をつけてください）

	「でんさい」に変更しても良い。

	金融機関から説明があれば、「でんさい」への変更を検討しても良い。

	現行どおり手形にしてほしい。（以下に理由をご記入ください。）
【理由】

３．「でんさい」の受取が可能である場合、以下に利用者番号と受取口座をご記入ください。
	利用者番号

（9桁）

	金融機関名

	金融機関
コード（4桁）

	支店名
	支店
	支店
コード（3桁）

	口座種別
	普通預金・当座預金（いずれかに「○」をつけてください）

	口座番号

	口座名義

	でんさいへの
変更希望日
	　　年　　　月（希望日をご記入ください）

４．貴社のご連絡先をご記入ください。
	貴社名

	ご担当者名

	電話番号

アンケートにご回答いただき、誠にありがとうございました。
ＳＡＭＰＬＥ